
Nr sprawy: RRG.271.2.3.2025 Kisielice, dnia 23.05.2025 r. 
 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

na zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Kisielice 

 

Zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2021 r.- Prawo zamówień publicznych  

(tj. Dz. U. z 2024, poz. 1320 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień do ww. postępowania. 

Odpowiedź udzielona przez Zamawiającego zmieniająca lub uzupełniająca zapisy dokumentacji 

przetargowej stanowi integralną część SWZ i staje się wiążąca i nadrzędna w stosunku do pierwotnych 

zapisów SWZ. 

 

 

Pytanie nr 1: 

Czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach 

poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa 

domowego? 

Odpowiedź:  

Grupa taryfowa G dotyczy poboru energii budynku komunalnego. 

 

Pytanie nr 2: 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że punkty poboru objęte przedmiotowym postępowaniem nie 

posiadają jednostek wytwórczych. W przypadku posiada jednostek wytwórczych Wykonawca prosi o 

udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji: uruchomionych, bądź planowanych 

do uruchomienia. Istotne jest wskazanie rodzaju źródła spośród wymienionych: instalacja wodna, 

wiatrowa, fotowoltaiczna, biogazowa, biomasowa, termicznego przekształcania odpadów, 

współspalająca paliwa konwencjonalne i biomasę lub biogaz bądź wykorzystująca wodór odnawialny. 

Wykonawca prosi ponadto o udzielenie dodatkowych danych odnośnie poszczególnych instalacji:  

a) Moc instalacji;  

b) Data uruchomienia bądź planowanego uruchomienia instalacji;  

c) Procentowy udział autokonsumpcji;  

d) Czy Ilość szacunkowa sprzedaży energii elektrycznej podana przez zamawiającego uwzględnia 

wolumen wytwarzania z instalacji;  

e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;  

f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności. Czy w przypadku posiadania jednostek wytwórczych 

Zamawiający poza umową sprzedaży energii do Klienta zawrze również umowę na sprzedaż energii 

elektrycznej wytworzonej (odkup energii przez Wykonawcę) według wzoru powszechnie 

stosowanego przez Wykonawcę?  

Wskazana umowa jest wymagana również w sytuacji docelowego zużywania energii na potrzeby 

własne w celu zabezpieczenia nieplanowanej sytuacji oddania części energii do sieci dystrybucyjnej."  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie posiada jednostek wytwórczych we wskazanych punktach poboru energii  

 



Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą elektroniczną lub korespondencyjną? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą elektroniczną oraz korespondencyjną 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania faktur w formie elektronicznej (e-faktur)?  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania faktur w formie elektronicznej.  

Pytanie nr 5: 

Jakimi umowami dotyczącymi energii elektrycznej Zamawiający jest obecnie związany i jaki jest ich 

okres wypowiedzenia? 

Odpowiedź:  

Zamawiający związany jest umową na sprzedaż energii elektrycznej, która obowiązuje do 

30.06.2025r.  

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę? 

Odpowiedź:  

Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 7: 

Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

Odpowiedź:  

Procedura zmiany sprzedawcy będzie odbywała się po raz kolejny. 

 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów 

poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów 

poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie 

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?  

Odpowiedź:  

W przedmiotowym postepowaniu nie ma takiej umowy. 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowych umów w terminach wskazanych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy 

wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie posiada umów lojalnościowych 

 

 

 

 



Pytanie nr 10: 

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 

308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo 

energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.07.2025 r. nie 

jest możliwy do spełnienia przez żadnego Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z 

uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.08.2025 r., 

lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze 

zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 

Odpowiedź:  

Termin według Zamawiającego jest wystarczający do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy.  

Pytanie nr 11: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 

oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 

umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru: - nazwa i adres firmy; - opis punktu poboru; - adres punktu 

poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); - grupa taryfowa; planowane roczne zużycie 

energii; - numer licznika; - Operator Systemu Dystrybucyjnego; - nazwa dotychczasowego 

Sprzedawcy; data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; - numer ewidencyjny 

PPE; - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; - wybranego przez Zamawiającego 

sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem: - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD 

wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym 

w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; - dokument nadania numeru NIP; - 

dokument nadania numeru REGON; - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana 

jednostka; - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić 

zgłoszenia umów sprzedaży/kompleksowych zawierające błędne dane." 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że przekaże niezbędne dane, (o których mowa w pytaniu) do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po 

podpisaniu umowy. Jednocześnie informujemy, że wszystkie dane zostały pozytywnie zweryfikowane 

przy poprzednich procedurach zmiany sprzedawcy. 

Pytanie nr 12: 
Czy Zamawiający przewiduje obowiązek wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy? 
Odpowiedź:  
Nie, zgodnie z zapisem w Ogłoszeniu o zamówieniu (sekcja VI). 
 
 
 
 
 
 
 



Pytanie nr 13: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym 

postępowaniu posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 

energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w 

instalacjach odnawialnego źródła energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 

2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą 

końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 

potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 

przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 

podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 

443 ze zm.) 

Odpowiedź:  

a) Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu nie posiada statusu wytwórcy 

b) Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu nie posiada statusu prosumenta. 

 

Pytanie nr 14: 

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą 

umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy energii elektrycznej 

 

Pytanie nr 15: 

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na 

których posiada ten status. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie włączył do postępowania PPE ze statusem prosumenta.  

Pytanie nr 16: 

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni 

biogazowej? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie pozyskuje energii elektrycznej z elektrowni biogazowej.  

Pytanie nr 17: 

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia? 

Odpowiedź:  

W przedmiotowym postepowaniu numery PPE nie są objęte umowami kompleksowymi. 

Pytanie nr 18: 

Patrz odpowiedź nr 5. 

Odpowiedź:  

Zamawiający związany jest umową na sprzedaż energii elektrycznej, która obowiązuje do 

30.06.2025r. 

 



Pytanie nr 19: 

Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania? 

Odpowiedź:  

W ramach postępowanie zostanie zawarta jedna umowa.  

Pytanie nr 20: 

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym 

rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia 

sprzedaży, jeżeli umowa lub umowy nie zostaną zawarte z odpowiednim wyprzedzeniem. Prosimy 

mieć na uwadze, również czas potrzebny do wypowiedzenia ewentualnych umów terminowych, 

które wymagają przestrzegania umownego okresu wypowiedzenia 

Odpowiedź:  

Patrz odpowiedź nr 10. 

 

 


